



东吴人寿保险股份有限公司
SOOCHOW LIFE INSURANCE CO., LTD.

东吴年年承悦两全保险（分红型） 产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指东吴人寿保险股份有限公司。

风险提示

《东吴年年承悦两全保险（分红型）》为分红保险，其红利分配是不确定的。

分红保险是指保险公司将其实际经营成果优于定价假设的盈余，按一定比例向投保人进行分配的人寿保险产品。本产品说明书中保险利益测算表所示红利分配金额，为本公司对未来各年度可分配盈余的假定示例，仅供参考，不作为对本公司未来业绩的保证或估计。

产品基本特征

一、保险责任

在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：

1. 生存保险金

被保险人生存至第3个保单周年日时，我们按照基本保险金额的12%给付生存保险金；第3个保单周年日以后，被保险人每生存满2个保单年度，我们按照基本保险金额的12%给付生存保险金。

2. 特别生存金

被保险人生存满25个保单年度时，我们按照本合同已交保险费的60%给付特别生存金。

3. 满期生存金

被保险人生存至80周岁后的首个保单周年日，我们按照本合同已交保险费的40%给付满期生存金，本合同终止。

4. 身故保险金

(1) 被保险人在其年满18周岁之前身故，我们按照本合同已交保险费与现金价值的较大者给付身故保险金，本合同终止。

(2) 被保险人在其年满18周岁之后身故，我们按照本合同已交保险费的105%与现金价值的较大者给付身故保险金，本合同终止。

5. 特别关爱意外身故保险金

被保险人在其已满18周岁且未满65周岁之期间内因意外伤害事故导致身故，我们除给付身故保险金外，还额外按照基本保险金额的10倍给付特别关爱意外身故保险金，本合同终止。

二、责任免除

因下列第(1)至(7)项情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金及特别关爱意外身故保险金的责任；因下列第(8)至(9)项情形导致被保险人身故的，我们不承担给付特别关爱意外身故保险金的责任：

(1) 投保人对被保险人的故意杀害；

(2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

(3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；

(4) 被保险人主动吸食或注射毒品；

(5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；

(6) 战争、军事行动、暴乱或武装叛乱；

(7) 核爆炸、核辐射或核污染；

(8) 被保险人从事潜水、跳伞、攀岩、蹦极、驾驶滑翔机或滑翔伞、探险活动、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动；

(9) 被保险人酗酒。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向受益人给付本合同的现金价值。

发生上述第(2)至(7)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

发生上述第(8)至(9)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向受益人给付身故保险金。

三、保单利益

本合同的保单利益包括：生存保险金、特别生存金、满期生存金、身故保险金、特别关爱意外身故保险金、退保金以及红利分配等。

四、分红保险的主要投资策略

分红帐户主要投资于国家法律法规和监管政策规定的固定收益投资品种、权益类投资品种及监管部门允许的其它投资品种，将根据资产负债匹配原则和不同市场相对价值判断进行动态资产配置，追求长期稳定投资收益。

红利及红利分配

一、红利来源

本产品的红利来源于利差、死差、费差所产生的可分配盈余。利差是指保险公司实际的投资收益率与预定投资收益率不同所产生的盈余差异；死差是指保险公司实际死亡率与预定死亡率不同时所产生的盈余差异；费差是指保险公司实际费用与预定费用不同时所产生的盈余差异。

二、红利分配方式

本产品的红利分配方式为现金红利，即红利分配后直接以现金形式将盈余给投保人的方式。

三、红利分配政策

在本合同有效期内，我们在每一会计年度末对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的实际经营状况，按照保险监管机关的有关规定确定红利分配方案。如果我们确定本合同有红利分配，则红利将于保单周年日进行分配。

保单红利是不保证的。

在本合同有效期内，我们每年向您寄送红利通知书，告知红利分配情况。

本合同在效力中止期间不享有红利分配。

四、红利领取方式

本合同的红利领取方式为累积生息，即红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式储存生息，在本合同终止或您申请时给付。

犹豫期及退保

自您签收本合同之日起，有 10 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，我们自始不承担保险责任。

如您在犹豫期后申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；

(2) 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险单的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

利益演示

1. 利益演示示例：被保险人为 0 岁，男性，交费 10 年，年交保费 7320.3 元，基本保险金额 10000 元。各保单年度的保险利益详见下表：

东吴年年承悦两全保险（分红型）利益演示

保单年度	年末年龄	当年度保费	累计保费	保证保险利益						假定当年度红利			假定累积红利		
				身故保险金	特别关爱意外身故保险金	生存保险金	特别生存金	满期生存金	保单年度末现金价值	红利高	红利中	红利低	红利高	红利中	红利低
1	1	7320.3	7320.3	7320.3	0	0	0	0	2329.4	137.5	78.6	19.6	137.5	78.6	19.6
2	2	7320.3	14640.6	14640.6	0	0	0	0	5671.9	288.0	164.6	41.1	429.6	245.6	61.3
3	3	7320.3	21960.9	21960.9	0	1200	0	0	8120.6	442.2	252.7	63.1	884.7	505.7	126.2
4	4	7320.3	29281.2	29281.2	0	0	0	0	12294.5	570.9	326.2	81.5	1482.1	847.1	211.5
5	5	7320.3	36601.5	36601.5	0	1200	0	0	15601.2	732.1	418.3	104.5	2258.7	1290.8	322.3
6	6	7320.3	43921.8	43921.8	0	0	0	0	20449.6	868.0	496.0	124.0	3194.5	1825.5	456.0
7	7	7320.3	51242.1	51242.1	0	1200	0	0	24444.2	1036.6	592.3	148.0	4326.9	2472.6	617.7
8	8	7320.3	58562.4	58562.4	0	0	0	0	29863.7	1180.2	674.3	168.5	5636.9	3221.1	804.7
9	9	7320.3	65882.7	65882.7	0	1200	0	0	34434.8	1356.6	775.2	193.7	7162.6	4092.9	1022.5
10	10	7320.3	73203.0	73203.0	0	0	0	0	40485.1	1508.1	861.7	215.4	8885.6	5077.4	1268.6
15	15	0	73203.0	73203.0	0	1200	0	0	46457.7	1643.8	939.3	234.8	18725.6	10700.1	2674.1
20	20	0	73203.0	76863.2	100000	0	0	0	55085.3	1765.4	1008.8	252.2	30809.8	17605.2	4400.1
25	25	0	73203.0	76863.2	100000	1200	43921.8	0	20382.5	1927.4	1101.4	275.3	45588.1	26050.0	6510.9
30	30	0	73203.0	76863.2	100000	0	0	0	22194.6	893.8	510.4	127.0	57567.4	32893.6	8218.6
35	35	0	73203.0	76863.2	100000	1200	0	0	23082.4	937.4	535.2	133.1	71617.4	40919.6	10221.0
40	40	0	73203.0	76863.2	100000	0	0	0	25403.9	955.2	545.2	135.3	88054.3	50308.5	12561.9
45	45	0	73203.0	76863.2	100000	1200	0	0	26824.9	1004.0	572.9	141.8	107303.2	61302.8	15301.2
50	50	0	73203.0	76863.2	100000	0	0	0	29708.1	1026.6	585.5	144.4	129792.6	74146.6	18499.0
55	55	0	73203.0	76863.2	100000	1200	0	0	31684.9	1078.5	614.7	150.9	156078.7	89156.7	22232.7
60	60	0	73203.0	76863.2	100000	0	0	0	34947.1	1106.8	629.8	152.8	186747.9	106665.7	26581.4
65	65	0	73203.0	76863.2	100000	1200	0	0	36592.7	1159.9	658.2	156.5	222540.5	127091.1	31639.3
70	70	0	73203.0	76863.2	0	0	0	0	38600.7	1182.3	667.5	152.7	264211.8	150857.0	37499.7
75	75	0	73203.0	76863.2	0	1200	0	0	36770.9	1219.8	682.0	144.3	312695.7	178480.5	44262.4
80	80	0	73203.0	76863.2	0	0	0	29281.2	0.0	1238.6	675.0	111.4	369018.9	210505.3	51988.8

本公司声明：

(1) 以上利益演示基于本公司的精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。

(2) 本产品说明书所载资料供客户理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。

“本人已认真阅读并理解产品说明书。”

投保人（签名）_____

_____年_____月_____日